
Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it  
www.fg.camcom.gov.it  - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

OGGETTO: NOMINA GESTORE DELLA CRISI ISTANZA N. 10/2024.

IL SEGRETARIO GENERALE
In qualità di Referente dell’OCC

Con i poteri di cui al D.lgs. n.165/2001, all’art.35 dello Statuto e all’art.18 del Regolamento recante la “disciplina 
dell’Ordinamento degli Uffici e dei servizi”, approvato dal Consiglio con delibera n.23 del 20/12/2011;
RICHIAMATA la delibera di Giunta n.36 del 5/5/2020 concernente la nomina della dott.ssa Lorella Palladino 

quale Referente dell’Organismo ;

VISTA la Determinazione del Segretario Generale n. 432 del 13.10.2023 concernente la struttura organizzativa 

dell’Ente;

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;

VISTA la legge 27 gennaio 2012 n. 3 e il D.M. 24 settembre 2014 n. 202;

VISTO il PDG del Ministero di Giustizia del 31/08/2021 e succ. mod., che ha disposto l’iscrizione dell’OCC al n. 
315 del Registro degli Organismi deputati alla composizione delle crisi da sovraindebitamento, tenuto dallo 
stesso Ministero;
VISTO il Regolamento dell’OCC della Camera di Commercio di Foggia approvato con delibera del Consiglio 
Camerale n.14 del 15/06/2020, successivamente rettificato con delibera di Consiglio n.8 del 4/8/2021,il quale 
all’art. 3 dispone che il Referente dell’Organismo designa il gestore;
VISTI l’allegato A) - Criteri per la determinazione dei compensi e l’allegato B) - Codice di autodisciplina ;
VISTO il disciplinare per le procedure di composizione delle crisi da sovraindebitamento approvato con Delibera 
di Giunta n.14 del 18/03/2024;
ATTESO che è stata presentata domanda di accesso al servizio di gestione della crisi da sovraindebitamento il 
12/06/2024 ed acquisita al protocollo camerale in data 13/06/2024 al prot.n 14901, a cui è stato assegnato il 
numero d’ordine 10/2024;
ATTESO, altresì, che la segreteria ha proposto la designazione del Gestore previa verifica della completezza 
formale dell’istanza;
RAVVISATA la necessità di procedere a designare un Gestore della crisi, avente i requisiti indicati dall’art. 4 del 
D.M. n. 202/2014;
PRESO ATTO dei nominativi iscritti nella sezione A del registro tenuto dal Ministero della Giustizia – elenco dei 
Gestori della crisi;
TENUTO CONTO che nell’individuazione del Gestore il Referente deve attenersi a turnazione e secondo l’ordine 
alfabetico, dei soggetti iscritti con D.P.G. del 31/08/2021, fermo restando l’accertamento del mantenimento 
dei requisiti di iscrizione, con particolare riguardo al rispetto degli obblighi di formazione continua;
TENUTO CONTO che l’Organismo di composizione della crisi da sovraindebitamento della Camera di 
Commercio di Foggia non si trova in conflitto di interesse con la procedura di cui sopra;

DETERMINA
di designare il dott. Gianfranco Soccorsi gestore della crisi da sovraindebitamento per l’istanza iscritta al 
Registro n. 10/2024.
Il Gestore designato deve comunicare l’accettazione del presente incarico, con allegata dichiarazione 
d’indipendenza, entro 5 giorni dal ricevimento della presente nomina.

IL SEGRETARIO GENERALE        
Referente dell’OCC

                                                                                                           dott.ssa Lorella Palladino
                                                                                                                    Firma digitale ai sensi degli artt. 21 e 24 del D.Lgs. 82/2005

cciaa_fg - AE52FA7 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000291 del 26/06/2024


		2024-06-26T18:17:38+0200
	Lorella Palladino




